ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1941/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando em caráter urgente,
reparos/consertos  das  calçadas  (decks)  em toda  extensão  correspondente  entre  a  Praia  do
Atalaia e Praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da comunidade, a qual alega que alguns trechos das calçadas (decks)
do trajeto entre a Praia do Atalaia e Praia de Cabeçudas estão interditados há tempo e até o
momento não foi providenciado o conserto, causando transtornos a todos que utilizam do local
para a prática de caminhadas e exercícios, ou como passeio com sua família.
O fato das calçadas (decks) estarem interditadas, pode causar acidentes, pois os pedestres tem
que utilizar a via de circulação de veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP